Республика Карелия
Совет Пряжинского городского поселения
                                          XXXXIII  заседания IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е
пгт. Пряжа

31 марта 2021                                                                                   № 183

О продаже земельного участка с кадастровым номером 10:21:0010221:43,   расположенного в пгт Пряжа Пряжинского городского поселения

	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Пряжинского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Поручить Администрации Пряжинского городского поселения:
      - осуществить процедуру продажи земельного участка с кадастровым  номером 10:21:0010221:43 по адресу: Республика Карелия, Пряжинское городское поселение, пгт Пряжа, ул.Советская в рамках действующего законодательства;
        - рассмотреть вопрос о предоставлении  земельных  участков, находящихся  в собственности Пряжинского городского поселения, гражданам, имеющим трех и более детей в собственность, в соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Закона РК от 6 марта 2017 г. № 2101-ЗРК «О некоторых вопросах предоставления многодетным семьям земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Республики Карелия»;
      - определить земельные участки, предполагаемые к реализации через проведение конкурсных процедур по продаже их под ИЖС;
      - начать подготовку оформления земельного участка по ул.Калинина под новое строительство многоквартирного дома по программе переселения граждан из аварийного жилищного фонда;
      - продолжить работу  с земельными участками под снесенными многоквартирными домами, согласно региональной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 2014-2017 гг. расположенными на территории пгт Пряжа в срок до 1 июня 2021 года.
3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета
Пряжинского городского поселения                                                Т.Н.Изотова
Разослать: дело – 3, Администрация Пряжинского г/п -  1, для обнародования – 3.

-

image1.png